
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 19, comma 2, del decreto legge 24.6.2014, n.90 che ha attribuito all’Autorità di 
cui all’art.13 del d.lgs. 27.10.2009, n. 150 (ex CIVIT ora ANAC), le competenze della 
soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP);  

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dal 
GAL approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 09.07.2018; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera b), del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che le Stazioni 
appaltanti procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 
40.000 come segue:  
“a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta;…” 

CONSIDERATA la volontà da parte del GAL di promuovere le iniziative derivanti da gruppi di 
aziende o enti partecipanti a rete finanziate dal GAL. 

TENUTO CONTO che la manifestazione “La Valle dell’Acqua” interessa, in collaborazione, la 
maggior parte dei Comuni della Valle Cervo ed è nata sulla spinta di un bando GAL. 

PRESO ATTO che a seguito di una richiesta informale è pervenuta a titolo di indagine 
esplorativa di mercato proposta di preventivo sottoposta successivamente all’approvazione 
del Consiglio d’Amministrazione del GAL, 

VALUTATA positivamente con delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL del 
23/03/2023 la proposta di preventivo, allegata alla presente determina, pervenuta da 
parte di Karma s.a.s. con sede in via Marigone, 49 13897 – Occhieppo Inferiore, al GAL 
Montagne Biellesi per un importo pari ad € 1.665,00 IVA esclusa,  

VISTA la dichiarazione del possesso dei requisiti generali necessari per l’esecuzione 
dell’affidamento da parte del soggetto affidatario;  

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO FORNITURA MAGLIETTE DEDICATE 
ALLA PROMOZIONE TURISTICA DI RAGGRUPPAMENTI DEL TERRITORIO 

FINANZIATI DAL GAL – CUP J52I23000000009 - CIG Z383A74CBD 
MIS.19 SOTT.19.4 OP.19.4.1 PSR 2014 2022 REGIONE PIEMONTE

Andorno Micca 03/04/2023



D I S P O N E 

1. che il presente provvedimento, per le caratteristiche che riassume, deve essere
considerato quale determinazione a contrarre prevista dall'art. 32 comma 2) del D.Lgs. n.
50/2016 e dall'art.192 del D.Lgs. 267/2000;

2. di approvare il preventivo prot. GAL MB n.1727 del 24.03.2023 di Karma s.a.s.

3. di affidare, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs.n.50/2016, mediante ordine di
acquisto la seguente fornitura:

QUANTITÀ TIPOLOGIA IMPORTO 

300 
T-shirt di cotone 150 grammi con stampa logo “La Valle
dell’acqua” in posizione frontale nella zona definita come “cuore”.

€ 1.350,00 

30 
T-shirt di cotone 150 grammi con stampa logo “La Valle
dell’acqua” in posizione frontale nella zona definita come “cuore”
e la scritta “staff” stampata sul retro in alto

€ 150,00 

330 Stampa GAL collo 4 cm circa 4 colori € 165,00 

TOTALE IVA esclusa € 1.665,00 

4. di stabilire che si procede alla stipula del contratto in forma di scambio di lettere
commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che per
affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio, dando atto che le clausole essenziali sono
contenute all’interno della richiesta di preventivo prot. GAL MB n.1724 del 21.03.2023, nella
proposta di preventivo trasmessa mezzo PEC da Karma s.a.s. il 24/03/2023 nonché nella
lettera di affidamento prot. GAL MB n. 1730 del 03.04.2023;

5.di dare, altresì, atto che:
- di aver richiesto la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva Numero Protocollo
INPS_35429818 e che la stessa abbia certifica la regolare posizione dell’affidatario,
- l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto,
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;
- a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: Z383A74CBD;
- di aver consultato la sezione Annotazioni Riservate dell’Anac in data 28.01.2022 senza
rilevare alcuna annotazione per il codice fiscale della ditta affidataria,

5. la nomina del Responsabile del procedimento nella persona del responsabile
amministrativo finanziario del GAL Montagne Biellesi, Luca Pozzato, ai sensi dell’art.31 del
d.lgs. n. 50/2016,

Si allegano alla presente determina: 
- richiesta preventivo prot. GAL MB n. 1724 del 21.03.2023
- preventivo arma s.a.s. del 24.03.2023
- lettera di affidamento prot. GAL MB n. 1730 del 03.04.2023
- DURC (prot. INPS_35429818)

- Visura Annotazioni Riservate Anac
- Dichiarazione possesso dei requisiti soggetto affidatario
- Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari

Luca Pozzato
Testo inserito



 

 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                                                  Luca Pozzato  

                                                                                                   (f.to digitalmente) 



 

 

 
CIG: Z383A74CBD 
 
Prot. GAL MB n° 1724 

 
Andorno Micca, 21 marzo 2023 

 

Spett.le 

Karma S.a.S. 

Via Marigone, 49  

13897 - Occhieppo inferiore BI 

 

trasmesso mezzo PEC a karmasas@open.legalmail.it  

 

 

OGGETTO: Indagine esplorativa di mercato per acquisto magliette dedicate alla 

promozione turistica di raggruppamenti del territorio finanziati dal GAL Montagne 

Biellesi  

 

Spett.le operatore,  

 

la presente richiesta è finalizzata ad una indagine esplorativa di mercato 

preordinata all'avvio di una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – 

comma 2 lett. a) – del d.lgs.n.50/2016, per la fornitura di t-shirt dedicate ad evento 

promozionale organizzato da raggruppamento del territorio finanziato dal GAL 

Montagne Biellesi. 

 

Il Gal Montagne Biellesi è una società consortile a responsabilità limitata costituita da 

soci pubblici e privati e dal 2010 si occupa di gestire i fondi dell’iniziativa Leader. 

Il Piano di Sviluppo Locale (PSL) 2014-2020 prende il nome di “Montagne Biellesi in 

transizione: nuove economie e reti territoriali come strumento di sviluppo locale 

partecipato del territorio“ e consiste nella programmazione di contributi a fondo perduto 

a favore di micro e piccole imprese nel settore dell’agricoltura, dell’artigianato, del 

turismo e dei servizi alla persona e per gli enti pubblici. 

I bandi interessano le seguenti linee di intervento: 

 

• Sviluppo e innovazione delle filiere e dei sistemi produttivi locali 

• Turismo sostenibile 

• Accesso ai servizi pubblici essenziali 

 

mailto:karmasas@open.legalmail.it
https://www.montagnebiellesi.it/societa/
https://www.montagnebiellesi.it/psl-2014-2020/
https://www.montagnebiellesi.it/psl-2014-2020/
https://www.montagnebiellesi.it/psl-2014-2020/


 

 

Una parte di questi fondi viene altresì gestita direttamente dal GAL attraverso azioni a 

regia per avviare specifici progetti di sviluppo territoriale, comunicazione e promozione 

turistica dell’area coinvolta dalla strategia. In questo senso, con l’obbiettivo di iniziare 

una campagna di attività promozionali territoriali e dando atto a quanto indicato nel 

Piano della Comunicazione 2022/2024 del GAL, si richiede cortesemente preventivo 

per le seguenti attività di seguito dettagliate:  

 

- Fornitura di n. 300 magliette di cotone 150 grammi con stampa logo “La Valle 

dell’acqua” in posizione frontale nella zona definita come “cuore”. 

 

- Produzione di n. 30 magliette di cotone 150 grammi con stampa logo “La Valle 

dell’acqua” in posizione frontale nella zona definita come “cuore” e la scritta “staff” 

stampata sul retro in alto. 

 

La definizione del colore avverrà in sede di concertazione a seguito dell’eventuale 

avvenuto affidamento- 

 

Si precisa inoltre che, ai sensi dell’art.93 comma 1 del d.lgs. 50/2016, non è richiesta 

garanzia provvisoria. Il preventivo che verrà emesso vincolerà il fornitore per 60 giorni 

dal termine ultimo di presentazione dell’offerta.  

Il Responsabile del procedimento e DEC è il responsabile amministrativo finanziario del 

GAL Luca Pozzato, così come nominato all’art.2 del “Regolamento interno in materia 

contrattuale” pubblicato sul sito del GAL www.montagnebiellesi.it nella sezione 

Amministrazione trasparente.  

 

Le eventuali fatture emesse in caso di affidamento dovranno riportare in oggetto: 

- il CIG Z383A74CBD  

- il CUP J52I23000000009 

 

Il preventivo e le dichiarazioni allegate alla presente richiesta, dovranno essere inviati 

agli uffici del GAL a mezzo PEC al seguente indirizzo: gal@pec.montagnebiellesi.it 

entro il giorno 31 marzo p.v. 

 

In attesa di un cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti.  

 

 

 

         il R.U.P. del GAL Montagne Biellesi  

                                                  Luca Pozzato 

                                                                                    f.to digitalmente 

 
 

 

http://www.montagnebiellesi.it/
mailto:gal@pec.montagnebiellesi.it


Cell. 328 9897570
e-mail: linoborra@karmasas.com

Cell. 328 9897573
e-mail: alessandraborra@karmasas.com

KARMA SAS di Borra Lino & C.
Via Marigone 49
13897 OCCHIEPPO INF. (BI)
C.F. e P.IVA 01719720029
R.I. n. 13552 - R.E.A. n. 159242
Cap. Soc. € 36.000

Spett.le 

G.A.L. MONTAGNE BIELLESI SCARL
23/00041

Numero

21/03/23

Del

Offerta:
VIA BASSETTI, 1

Nostro riferimento:
13866 CASAPINTA BI

Vostro riferimento:

Articolo Descrizione UM Quantità Prezzo Sconto Netto Imponibile
OCEAN T-SHIRT 150 GR. STAMPA A CUORE LOGO LA CAD 300 4,5000 4,50 1.350,00

VALLE DELL'ACQUA

OCEAN T-SHIRT 150 GR. STAMPA A CUORE LOGO + CAD 30 5,0000 5,00 150,00
STAFF DORSO

STAMPA STAMPA GAL COLLO 4CM CURCA 3 COLORI NR 330 0,5000 0,50 165,00

0,00
Spese spedizione

0,00
Spese di incasso

1.665,00

Imponibile

366,30

Imposta

Verrà applicata la seguente condizione di pagamento:

2.031,30
Totale offerta

Nell'attesa di un vostro cortese riscontro, vogliate nel frattempo gradire i nostri

Distinti Saluti
KARMA SAS di  Borra Alessandra & C.

Pag. 1



 

 

CIG: Z383A74CBD 
 
Prot. GAL MB n. 1730 
 

Andorno Micca, 05/04/2023 
 

Spett.le Karma s.a.s. 
via Marigone, 49 

13897 – Occhieppo Inferiore (BI) 
 
 

OGGETTO: affidamento fornitura magliette dedicate alla promozione turistica di 
raggruppamenti del territorio finanziati dal GAL Montagne Biellesi  
 

Con la presente si comunica che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/03/2023 
è stato approvato il Vs. preventivo, pervenuto tramite PEC in data 21/03/2023, per la fornitura 
dei seguenti prodotti: 
 

QUANTITÀ TIPOLOGIA IMPORTO 

300 
T-shirt di cotone 150 grammi con stampa logo “La Valle dell’acqua” 
in posizione frontale nella zona definita come “cuore”. 

€ 1.350,00 

30 
T-shirt di cotone 150 grammi con stampa logo “La Valle dell’acqua” 
in posizione frontale nella zona definita come “cuore” e la scritta 
“staff” stampata sul retro in alto 

€ 150,00 

330 Stampa GAL collo 4 cm circa 4 colori € 165,00 

TOTALE IVA esclusa € 1.665,00 

 
Il pagamento verrà effettuato, previa presentazione di regolare fattura e della dichiarazione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla presente comunicazione, al termine del servizio. 
La fattura dovrà obbligatoriamente contenere le seguenti informazioni: 
- indicazione del CIG Z383A74CBD 
- indicazione del CUP J52I23000000009 

 
Con la presente si comunica inoltre che la stipula del contratto avverrà in forma di scambio di 
lettere commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che per 
affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, dando atto che le clausole essenziali sono 
contenute nella richiesta di preventivo prot. GAL MB n. 1724 del 21/03/2023, nella Vostra 
proposta di preventivo trasmessa mezzo PEC il 21/03/2023 nonché nella presente 
comunicazione.  

Il Direttore dell'esecuzione dell’affidamento, ai sensi dell’articolo 101 del D.Lgs. n. 50/2016, è il 
responsabile del procedimento sig. Luca Pozzato che verifica la corretta esecuzione 
dell'incarico sotto il profilo tecnico e contabile. 
Ai sensi dell’art. 103, comma 11, per affidamenti diretti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
non è richiesta la cauzione definitiva. Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente 



 

 

affidamento, si rimanda al Codice Civile e alle altre disposizioni in materia, in quanto compatibili. 
Qualsiasi controversia dovesse sorgere in merito all’interpretazione, esecuzione, validità o 
efficacia del presente disciplinare sarà di competenza esclusiva del Foro di Biella.  
Si dà infine atto che, ai sensi del reg. UE n. 679 del 2016 (Regolamento generale sulla 
protezione dei dai personali), i dati contenuti nel presente disciplinare verranno trattati 
esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalle 
leggi e dai regolamenti in materia. 
 
 
Si allega inoltre copia della Vostra proposta di preventivo timbrata e firmata per accettazione. 
 
Rimanendo a disposizione per ogni eventuale dubbio o chiarimento, 
l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                                       del GAL Montagne Biellesi 

                                                                                     LUCA POZZATO 
                                                                                     (f.to digitalmente) 

 



Cell. 328 9897570
e-mail: linoborra@karmasas.com

Cell. 328 9897573
e-mail: alessandraborra@karmasas.com

KARMA SAS di Borra Lino & C.
Via Marigone 49
13897 OCCHIEPPO INF. (BI)
C.F. e P.IVA 01719720029
R.I. n. 13552 - R.E.A. n. 159242
Cap. Soc. € 36.000

Spett.le 

G.A.L. MONTAGNE BIELLESI SCARL
23/00041

Numero

21/03/23

Del

Offerta:
VIA BASSETTI, 1

Nostro riferimento:
13866 CASAPINTA BI

Vostro riferimento:

Articolo Descrizione UM Quantità Prezzo Sconto Netto Imponibile
OCEAN T-SHIRT 150 GR. STAMPA A CUORE LOGO LA CAD 300 4,5000 4,50 1.350,00

VALLE DELL'ACQUA

OCEAN T-SHIRT 150 GR. STAMPA A CUORE LOGO + CAD 30 5,0000 5,00 150,00
STAFF DORSO

STAMPA STAMPA GAL COLLO 4CM CURCA 3 COLORI NR 330 0,5000 0,50 165,00

0,00
Spese spedizione

0,00
Spese di incasso

1.665,00

Imponibile

366,30

Imposta

Verrà applicata la seguente condizione di pagamento:

2.031,30
Totale offerta

Nell'attesa di un vostro cortese riscontro, vogliate nel frattempo gradire i nostri

Distinti Saluti
KARMA SAS di  Borra Alessandra & C.

Pag. 1



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_35429818 Data richiesta 03/04/2023 Scadenza validità 01/08/2023

Denominazione/ragione sociale KARMA - S.A.S. DI BORRA ALESSANDRA & C.

Codice fiscale 01719720029

Sede legale VIA MARIGONE 49 OCCHIEPPO INFERIORE BI 13897

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.












